ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Вологда

От 04.05.2018 № 633

О внесении изменения в

приказ Департамента

социальной защиты населения

Вологодской области от

15 ноября 2017 года № 1922

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в раздел II «Стандарт предоставления государственной услуги»

административного регламента предоставления государственной услуги по

предоставлению компенсации стоимости проезда детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, к месту санаторно-курортного лечения и

обратно (приложение), утвержденного приказом Департамента социальной

защиты населения области от 15 ноября 2017 года № 1922, изменение, изложив

подраздел «Срок предоставления государственной услуги, в том числе с учетом

необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении

государственной услуги, срок выдачи (направления) документов, являющихся

результатом предоставления государственной услуги» в следующей редакции:

«Срок предоставления государственной услуги, в том числе с учетом

необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении

государственной услуги, срок выдачи (направления) документов, являющихся

результатом предоставления государственной услуги

2.5. Срок предоставления государственной услуги исчисляется со дня

регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления

государственной услуги, в казенном учреждении (МФЦ) и включает в себя срок

для направления запросов, предусмотренных пунктами 3.9, 3.10 настоящего

административного регламента, который составляет не более 2 рабочих дней со

дня регистрации заявления в казенном учреждении (МФЦ), срок для получения

ответов на запросы и срок для принятия решения о предоставлении (об отказе в

предоставлении) компенсации, который не должен превышать 10 рабочих дней

со дня получения казенным учреждением ответов на запросы,

предусмотренные пунктами 3.9, 3.10 настоящего административного

регламента.

2

2.6. Срок направления заявителю копии решения об отказе в

предоставлении компенсации составляет не более 5 рабочих дней со дня

принятия решения.».

2. Управлению по вопросам развития социальной инфраструктуры (А.В.

Ершову) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

Департамента социальной защиты населения области, направление копии

настоящего приказа в казенное учреждение Вологодской области «Центр

социальных выплат» и бюджетное учреждение Вологодской области в сфере

организации предоставления государственных и муниципальных услуг

«Многофункциональный центр в г. Вологде» для размещения в местах

предоставления государственной услуги.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования, за исключением пункта 2, который вступает в

силу со дня подписания приказа.

Начальник департамента Л.В. Каманина